
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 1. zasedání kolegia rektorky dne 7. října 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Filozofická fakulta (2x) – Sociologie; Iberoamerikanistika 
Přírodovědecká fakulta (1x) – Didaktika chemie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Akční plán Strategie UK - bod 6 Posílení odpovědnosti studentů (koncepce 
relevantních aktivit) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky zhodnotilo revidovaný obsah Akčního plánu č. 6 a 
schválilo rozsah aktivit realizace. 
 

4. Vybrané nominace pro udělení Ceny manželů Coriových 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky rozhodlo o udělení Ceny manželů Coriových ve prospěch 
nominací prof. PhDr. Aleně Macurové, CSc. a in memoriam PhDr. Haně Havelkové, 
Ph.D. a ukládá zveřejnit seznam oceněných osobností dle uvedeného postupu. 
Předání proběhne ve Velké aule Karolina dne 17. 11. 2024. 
 

5. Seznam mentorů pro pilotní cyklus Mentoringového programu pro mladé 
vědecké pracovníky na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený, zatím nekompletní, seznam mentorů 
pro pilotní cyklus Mentoringového programu pro mladé vědecké pracovníky na UK 
na vědomí. 
 

6. Návrh Plánu realizace strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 
2025 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh Plánu realizace strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2025 a ukládá jeho předložení 
k projednání/schvalování orgánům univerzity podle harmonogramu uvedenému v 
materiálu. 
 

7. Times Higher Education Impact Rankings 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s navrženým 
postupem. 
 

8. Průběžná zpráva o procesech Internal Auditing a External Reviewing v rámci 
Aliance 4EU+ 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí průběžné informace o procesech Internal 
Auditing a External Reviewing v rámci Aliance 4EU+. 
 

9. Opatření rektora č. XX/2024 Politika systému řízení bezpečnosti informací 
(Mgr. Sláma) 
 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložený materiál, doporučuje OR „Politika 
systému řízení bezpečnosti informací“ vydat a informovat o tom na RKR.  
 

10. Aktualizace OR 46/2018 (o realizaci práv duševního vlastnictví na UK) 
(Mgr. Sláma) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje ještě 
kontrolu Právním odborem RUK, pak odeslat na fakulty k připomínkám, následně 
předložit jako materiál na RKR dne 4. 11. 2024 a poté vydat jako nové OR. 
 

11. PřF UK – Rekonstrukce budovy Plavecká 399/11, Praha 2 – Nové Město 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy o dílo na rekonstrukci budovy 
Plavecká 399/11, Praha 2 – Nové Město s kladným výsledkem a doporučuje návrh 
smlouvy předložit k projednání Akademickému senátu UK a k předběžnému 
posouzení Správní radě UK. 
 
 

12. Sdělení rektorky 
 

- info z dnešní „snídaně s rektorkou“ na 2. LF UK, řešena problematika mobilit a 
další 

- info z dnešní návštěvy pana ministra VVI PhDr. Marka Ženíška, Ph.D. na UK, 
jednání s paní rektorkou a návštěva CUIP 

- info z jednání s náměstkem min. spravedlnosti Mgr. Dvořákem ve věci pozvání 
zástupců Mediační a probační služby na vánoční koncert UK 

- info ze zasedání Pléna ČKR ve dnech 3. – 4. 10. 2024 za účasti pana premiéra ČR, 
pana ministr MŠMT ČR a náměstků VVI PhDr. Dolečka a náměstkyně Mgr. 
Havlíková 

- avízo sběru připomínek za ČKR k metodice hodnocení, řeší pror. Krištoufek 
- info ze setkání s primátorem Hl. m. Prahy ve věci přípravy akademické rady, řeší 

paní kancléřka  
- ve věci přípravy On-site hodnocení EUA – IEP, členové KR do pátku 11. 10. 2024 

doplní personální složení v jejich sekcích, následně dojde k oslovení účastníků 
- k účinnosti ZoVŠ (s platností zřejmě od 1. 1. 2025) a vlivu novely ZVŠ na předpisy 

UK, příprava tabulky s harmonogramem kroků, zodp. Právní odbor RUK a pí. 
kancléřka  

- ve věci uspořádání debaty na téma akademické svobody na UK, zjišťují se 
podrobnosti, dle toho stanovení místa a termínu akce 

- ve věci propagace Národního Informačního dne ke grantům ERC dne 22. 10. 2024, 
pořádá UK spolu s TC Praha, zodp. OVV, OVaV RUK, UK Point a pí. kancléřka 

- pozvání na výroční zasedání VR FSV UK a vyhlášení výsledků 30. ročníku Ceny 
Josefa Vavrouška dne 13. 11. 2024 od 13,00 hod. v Malé aule Karolina, zástup za 
paní rektorku pror. Krištoufek 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

13. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 3. 10. 2024, dokončuje se 
vypořádání posledních odvolání, příprava prezentace pro členy RKR (listopad) a 
závěrečné zprávy (prosinec/leden) 

- info ze setkání s vrchním ředitelem Mgr. Marešem a ředitelem dr. Petrem 
Bannertem ze sekce vzdělávání a mládeže MŠMT k microcertifikátům, další jednání 
budou navazovat 

- k možnému sjednocení termínu otevření přihlášky ke studiu do českých SP u všech 
fakult, bude projednáno na KR a RKR, s výhledem realizace nejdříve na podzim 
2025 

- nutno bezodkladně uzavřít smlouvu s MUNI ohledně Thesis a MC, řeší p. kvestor 
- info ze setkání s náměstkem prof. Millerem ve věci skládání MC do větších celků a 

využití katalogu z DZS i pro e-shop úřadu práce  
- info z panelové diskuse v rámci úvodního setkání 3. 10. 2024 “Towards a 

harmonised micro-credential ecosystem in Czechia”  
- info ze setkání s Dzana Topalovic a Shizuka Kato (OECD) dne 4. 10. 2024 – byla 

diskutována tato témata: (a) higher education and lifelong learning in Czechia; (b) 
main challenges or barriers to achieving a harmonised micro-credential system in 
Czechia; (c) outputs of the public higher education institutions of Czechia 

- ve věci žádosti o setkání k MC paní Katarzyna Kouba Sanojca (RIS3 developerka 
HMP pro kulturní a kreativní odvětví, v projektu Prague Smart Akcelerátor+, 
Pražský inovační institut) - zvyšování povědomí a vytváření lokálního partnerství 
pro mikrocertifikáty v rámci projektů Saccord a Cyanotypes v oblasti kulturních a 
kreativních odvětví (KKO), v září 2025 mezinárodní konference „Creative Skills 
Week“, která se zaměřuje na progresivní formy vzdělávání a rozvoj kompetenci 
v KKO, bude řešeno ve spolupráci s paní kancléřkou a Mgr. Hurným 
 
prorektor Vlach 

- ve věci sjednocení uchazečských webů, spuštěna ostrá verze, ještě probíhají 
dokončovací práce 

- k vydaní tematického čísla Forum – pietní číslo, v pátek 4. 10. 2024 odeslána 
tisková data do výroby; dokument k FF UK bude vysílán nejspíš 17. 12. 2024 ve 
21,00 hod. na ČT2, medailonky obětí tragédie na FF UK umístěny na úvodní 
stránkách webu cuni.cz (v CZ i EN verzi), sledují se statistiky návštěvnosti www 
stránek „Nikdy nezapomeneme“ 

- k přípravě témat na Kalendář 2025  
- k návštěvnosti v rámci Noc vědců “debrief” 
- info z jednání s ředitelkou Elixíru do škol a vedení PedF, PřF a MFF UK, UK POINT, 

Hyb4City a Didaktikon dne 3. 10. 2024 
- dr. Pavla Hubálková (ex-OVV RUK) laureátkou Ceny předsedy RVVI za popularizaci 

a propagaci výzkumu za rok 2024 
 
Ing. Henebergová 

- připraven přehled pracovních skupin včetně jmenného složení členek a členů za 
UK Point 

- probíhá příprava popisu interního postupu v případě nenadálých událostí (např. 
povodně) a propojení s OR 20/2024, bude předloženo na příštím KR 



 
 
 
 
 

5 
 

- za Centrum resilience UK vystoupí Jan Tesárek na konferenci Úspěch každého 
žáka, konferenci spolupořádá MŠMT ČR 

- info ze setkání první podpůrné skupiny s metodou EDMR v ak. roce 2024/2025 v 
rámci aktivit Centra resilience UK, možná účast studentů a zaměstnanců všech 
fakult a součástí 

- probíhá příprava sebehodnotících kritérií v rámci Healthy Campus 
- návrh na možnou revizi vnitřních předpisů k podpoře zájmové činnosti na UK, 

bude projednáno na KR 
- info o navázání kontaktu se zástupkyní OECD a pracovní skupinou Equal Pay 

International Coalition na Fóru rovnosti žen a mužů, možnost zažádat o členství, 
kontaktní osobou koordinátorka agendy rovných příležitostí ve spolupráci 
s vedoucím Personálního a mzdového oddělení EPMO RUK Mgr. Lukášem 

- ve věci krytí nákladů na péči spojené s rodičovstvím z národních grantových 
programů, zjišťováno v rámci sběru informací pro Coimbra Group, konzultována v 
rámci CZARMA 

- probíhá příprava podkladu týkající se vydávání průkazů UK, přehled postupů a 
jasně určených kompetencí bude předložen na KR 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k přípravě reforma POINTu, v řešení předložení materiálu s návrhem novely OR na 
KR dne 23. 10. 2024 

- k přípravě 30. ročníku Iberoamerické ceny, organizuje Velvyslanectví Španělska 
v ČR na UK, v jednání termín 26. 5. 2024, bude potvrzeno 

- doplnění k Emergency linkám, došlo k propojení lidí z OZV RUK s kolegy s UK 
Pointu, info o linkách je na webu UK, nutno spojit se a koordinovat OZV RUK 
s Bezpečnostním odborem RUK, zodp. pror. Voldřichová Beránková, Mgr. Sláma 

• Emergency: Support in Emergency and Crisis Situations 
• Pomoc: Podpora při mimořádných událostech a krizových situacích v rámci 

studentské mobility 
- informace k NAWA projektům, řeší pror. Voldřichová Beránková a prof. Rovná 
- KA2 projekt SET – Sustainable Erasmus+ Travel, koordinuje Petra Šmídová s 

Carolin Pokornou (UK Point), dne 3. 10. 2024 proběhl online progress meeting 
členů SETu a na letošním EAIE v Toulouse se náš SET-plakát ke green skills objevil 
na Poster session a vyhrál hlavní cenu diváků  

- info z úvodní schůzky Mobility Community, vede EUF (European University 
Foundation) dne 3. 10. 2024, účastnila se Jelizaveta Getta  

- dokončena příprava navazujícího kurzu českého jazyka pro přijíždějící Erasmus+ 
studenty, kurz rozšiřuje znalosti nabyté během intenzivního kurzu čj pro 
začátečníky a dává možnost získat mikrocertifikát 
 
profesorka Rovná 

- informace o Strategii a projektech 4EU+ bude představena na Studijní komisi AS 
UK dne 7. 10. 2024 a prezentována Plénu AS UK dne 11. 10. 2024 

- avízo zasedání Governing boardu 4EU+ dne 17. 10. 2024, kde dojde k oficiální 
převzetí předsednictví Varšavou  

- podáno 50 přihlášek projektů v rámci Seed 4EU+ (přesný počet za UK bude 
upřesněn) 

- avízo zasedání komise ceny Františka Běhounka dne 7. 10. 2024 
- info k Nadaci Jana Masaryka  



 
 
 
 
 

6 
 

prorektor Krištoufek 
- info o vyhlášení 27. ročníku Ceny Wernera von Siemense, s termínem odevzdání do 

30. 11. 2024, fakulty byly osloveny 
- CAERPIN - k vyhlášení callu MD ČR, uzávěrka projektů 11. 11. 2024, velmi krátký 

čas na přípravu, Závěr: validovat na Ministerstvu dopravy povolený počet 
podaných žádostí pro naši instituci, následně připravit dopis na fakulty (oslovit -
fakultní projektová oddělení) ohledně aktuálního stavu, zodp. OVaV a OPP RUK 
 
prorektor Fontana 

- vydáno Rozhodnutí č. 24/301/2024 „Zelené dovednosti na UK“ o poskytnutí 
příspěvku ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 v celkové výši 70 315 160,- Kč. 
Finanční prostředky byly připsány na účet UK a v týdnu od 7. 10. 2024 budou 
rozesílány zapojeným F/S. Prostředky DPH řešené samostatnou žádostí na 962 
tisíc Kč dosud nebyly předmětem rozhodnutí.  

- vyhlášena výzva MŠMT ČR Podpora nadaných žáků základních a středních škol v 
roce 2025, v minulém týdnu byly osloveny fakulty, není omezení počtu projektů na 
instituci. Nízká alokace 13,5 mil Kč, na jeden projekt max. 1 mil Kč, spoluúčast 20 
%. Termín podání je do 31. 10. 2024. 

- od hodnotícího týmu EUA-IEP jsme obdrželi návrh na harmonogram a uspořádání 
on-site návštěvy mezinárodního hodnocení SZ UK, která se koná 4. – 8. 11. 2024. V 
návazné komunikaci s hodnotícím týmem byly některé body upřesněny, nasdílena 
aktuální verzi harmonogramu. Prosíme všechny členy KR o jeho projití, 
zarezervování si termínů jednotlivých setkání, případné připomínky a učinění 
kroků obsažených v dokumentu – zejména o návrh na nominace osob pro 
příslušná setkání a jejich následné oslovení. Řada členů KR se bude účastnit více 
jak jedné sekce. 

- informace ze setkání s panem děkanem 2. LF UK prof. Babjukem a panem 
proděkanem 2. LF UK prof. Kolářem k aktuálnímu stavu realizace investiční akce 
Multifunkční budova 2. LF UK, společně s panem kvestorem.  

- informace k přípravě společného dopisu s Masarykovou univerzitou ve věci 
dofinancování chybějících prostředků na realizaci investičních akcí Mephared 2 a 
Kampus Albeertov – Biocentrum, společně s paní rektorkou, panem kvestorem a 
paní výkonnou ředitelkou rektorátu 

- informace k aktuálnímu stavu realizace investičních akcí: Mephared 2, Kampus 
Albertov – Biocentrum, generální rekonstrukce budovy ETF – Černá 9  
 
kancléřka Štanclová 

- info o žádosti o spolufinancování vydání pamětí prof. MUDr. Petráně, CSc., Závěr: 
aktivita bude podpořena částkou 15 tis Kč 

- avízo kladení věnců 28. 10. 2024 od 12,00 hod. u sochy TGM na Pražském hradě, 
zváni všichni členové KR 

- obdržen podnět týkající se úpravy bakalářských promocí v Profesním domě, řeší se 
ve spolupráci s organizačním odd. RUK 

- info o vydaném Prohlášení Iniciativy za kritickou akademii  
- z důvodu rekonstrukce PedF UK bude knihovna fakulty PedF UK v roce 2025 

dočasně (6 měsíců) využívat prostor v Kampusu Hybernská 
- avízo Preconference CZEDUCON dne 18. 11. 2024 na UK 
- k podpoře komunikace akcí pořádaných NF UK k výročí 21. 12., zodp. OVV RUK  

 



 
 
 
 
 

7 
 

Mgr. Sláma 
- info týkající se Kyberbezpečnosti – aktuálně probíhá na rektorátu phishingová 

kampaň, vedoucí odborů/oddělení byli informováni 
- info k bezpečnosti, avízo požárního cvičení spolu se složkami IZS na FF UK dne 10. 

10. 2024, úzká spolupráce s fakultou nad přípravou, studenti informováni  
- info k rizikovým jedincům na UK 

 
kvestor Maňásek 

- předloženo srovnání počtu podaných přihlášek, přijatých uchazečů a nově 
zapsaných studentů v akademickém roce 2023/2024 a 2024/2025, bude 
prezentováno na RKR  
 
Mgr. Hurný 

- avízo jednání s Pražský inovačním institutem dne 15. 10. 2024  
- avízo zasedání Rady CŽV dne 31. 10. 2024 od 15,00 hod.  

 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční ve středu 23. října 2024 od 12,00 hod. 
v Malé aule Karolina   

 


